2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 мая 2014 года                                                                                      № 324-р
г. Чита
Об утверждении Регламента разработки ежегодного Прогноза                         потребности рынка труда Забайкальского края в рабочих кадрах и           квалифицированных специалистах по видам экономической                        деятельности
(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 25.12.2015 № 680-р)
(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях
исполнения пункта 8.2 Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по
обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Забайкальском крае, утвержденной Губернатором Забайкальского края 13 ноября 2013 года:
1. Утвердить прилагаемый Регламент разработки ежегодного Прогноза потребности рынка труда Забайкальского края в рабочих кадрах и
квалифицированных специалистах по видам экономической деятельности.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя председателя  Правительства Забайкальского края
А.И.Шеметова.
Губернатор Забайкальского края
К.К. Ильковский

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Забайкальского края
от 28 мая 2014 года № 324-р

                                                                            (в ред. распоряжения Правительства

                                                                         Забайкальского края от 25.12.2015 № 680-р)
Регламент
разработки ежегодного Прогноза потребности рынка труда
Забайкальского края в рабочих кадрах и квалифицированных
специалистах по видам экономической деятельности

1. Настоящий Регламент определяет порядок разработки Прогноза потребности рынка труда Забайкальского края в рабочих кадрах и квалифицированных специалистах по видам экономической деятельности (далее - Прогноз потребности рынка труда Забайкальского края) в целях удовлетворения ежегодной потребности работодателей в рабочих кадрах и квалифицированных специалистах, в том числе работодателей, реализующих или планирующих к реализации инвестиционные проекты.

2. Прогноз потребности рынка труда Забайкальского края разрабатывается Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края ежегодно на период 7 лет на основе прогноза социально-экономического развития Забайкальского края, данных федерального статистического наблюдения по Забайкальскому краю, а также информации органов исполнительной власти и органов местного самоуправления о потребности рынка труда Забайкальского края в рабочих кадрах и квалифицированных специалистах, в том числе по реализуемым и планируемым к реализации инвестиционным проектам, а также сведений о потребности в рабочих кадрах и квалифицированных специалистах, предоставленных инвесторами, реализующими или планирующими к реализации на территории Забайкальского края инвестиционные проекты.
(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 25.12.2015 № 680-р)

(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
3. пункт исключен (распоряжение Правительства Забайкальского края от 25.12.2015 № 680-р)
4. пункт утратил силу ( распоряжение Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
5. Органы исполнительной власти Забайкальского края ежегодно на период 7 лет формируют Прогноз потребности по уровням профессионального образования в разрезе видов экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, в том числе по инвестиционным проектам, по форме согласно приложению к настоящему Регламенту и не позднее 10 февраля представляют указанный Прогноз в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края.
(пункт 5 в новой ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
6. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края ежегодно на период 7 лет формируют Прогноз потребности по уровням профессионального образования в разрезе профессий и специальностей в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов, принятым постановлением Госстандарта России от 26 декабря 1994 года № 367 (далее – ОКПДТР), в том числе по инвестиционным проектам, путем направления запросов в организации и предприятия муниципального района, по форме согласно приложению к настоящему Регламенту и не позднее 10 февраля представляют указанный Прогноз в Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края.
(пункт 6 в новой ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
7. Инвесторы, реализующие или планирующие к реализации на территории Забайкальского края инвестиционные проекты, ежегодно на период 7 лет формируют сведения о потребности в рабочих кадрах и квалифицированных специалистах по видам экономической деятельности в разрезе профессий и специальностей в соответствии с ОКПДТР по форме согласно приложению к настоящему Регламенту и не позднее 10 февраля представляют указанные сведения в органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края.
(пункт 7 в новой ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
8. Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края формирует Прогноз потребности рынка труда Забайкальского края по форме согласно приложению к настоящему Регламенту.

(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 25.12.2015 № 680-р)

(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
9. пункт исключен (распоряжение Правительства Забайкальского края от 25.12.2015 № 680-р)
10. Прогноз потребности рынка труда Забайкальского края направляется для рассмотрения в Совет по улучшению инвестиционного климата, взаимодействию с инвесторами и развитию государственно-частного партнерства (далее – Совет).
(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 25.12.2015 № 680-р)
11. Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края не позднее 1 апреля утверждает Прогноз потребности рынка труда Забайкальского края с учетом мнения Совета и обеспечивает размещение его в специализированном информационном интернет-ресурсе «Забайкальский информационный портал.
(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 25.12.2015№ 680-р)

(в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

(утратило силу в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
(утратило силу в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
(утратило силу в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
(утратило силу в ред. распоряжения Правительства Забайкальского края от 20.12.2016 № 530-р)
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Регламенту разработки ежегодного прогноза потребности рынка труда Забайкальского края в рабочих кадрах и квалифицированных специалистах по видам экономической деятельности
Прогноз потребности по уровням профессионального образования
в разрезе профессий и специальностей

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

наименование муниципального образования Забайкальского края/органа исполнительной власти Забайкальского края/организации
	№

п/п
	Вид эконо-мичес-кой дея-тель-ности1
	Год по-треб-ности2
	Профессии (специальности, должности)3
	Потребность в кадрах
	Потребность в кадрах с высшим образованием
	Потребность в специалистах среднего звена
	Потребность в квалифицированных рабочих, служащих
	Пот-реб-ность в кад-рах, по кото-рым наб-люда-ется посто-янный дефи-цит
	Наи-мено-вание орга-низа-ции
	Наи-мено-вание инвес-тици-онного проек-та (ука-зыва-ется в случае его

реали-зации)

	наиме-нова-ние
	код профе-ссии
	Всего
(гр. 6= гр. 10+ гр. 12 + гр. 14)
	в том числе на вновь вводи-мые рабо-чие места
	в том числе на замену выбыв-шим по причине текучести кадров (увольне-ние по собствен-ному желанию)
	в том числе на замену выбывшим по другим причинам (уход на пенсию, учебу, призыв в Вооружен-ные Силы Российской Федерации и др.)
	всего
	в том числе по инвес-тицион-ным проек-там
	всего
	в том числе по инвес-тици-онным проек-там
	всего
	в том числе по инвес-тици-онным проек-там

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

1 Вид экономической деятельности указывается в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2).

2 Прогнозная потребность должна быть определена на текущий год, а также ежегодно на период 6 лет.

3 Наименование и код профессии (специальности, должности) указываются в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов, принятым постановлением Госстандарта России от 26 декабря 1994 г. № 367, с учетом утвержденных профессиональных стандартов.».

____________________